
UCHWAŁA NR VIII/50/2024 
RADY MIASTA I GMINY DOBRE 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Dobre nr XXXIX/410/2023 w sprawie udzielenia dotacji celowej 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze gminy Dobre. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 1465 z późn. zm.) art. 81 ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz art. 250 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr XXXVIII//394/2023 z dnia 8 listopada 2023 roku 
w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na obszarze gminy Dobre, (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r. poz. 12339), Rada Miasta i Gminy Dobre 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Dobre nr XXXIX/410/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia 
dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze gminy Dobre 
(uchwała zmieniana), w związku ze zmianą wniosku, wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 uchwały zmienianej słowa „Renowacja wnętrza Neogotyckiego Kościoła w Dobrem” zmienia się 
na „Renowacja wnętrza Neogotyckiego Kościoła  w Dobrem – nawa główna” 

2. w § 3 uchwały zmienianej słowa „Wójtowi Gminy Dobre” zmienia się na „Burmistrz Gminy Dobre” 

§ 2. Uchwała zmieniająca wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy 

 
 

Mariusz Miąskiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E1C6CB7-1D40-4311-9220-B4969F1916A8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Gminy Dobre uchwałą Nr XXXVIII//394/2023 z dnia 8 listopada 2023 roku określiła zasady 
udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na obszarze Gminy Dobre. Zgodnie z ww. uchwałą dotacja może być udzielona w wysokości 
100% nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich oraz robót 
budowlanych. 

W terminie składania wniosków (tj. do dnia 15 grudnia 2023 r). do tutejszego Urzędu został złożony 
wniosek Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mikołaja Biskupa w Dobrem, ul. Rynek 30A 05-307 Dobre 
o udzielenie dotacji celowej na prace związane z renowacja wnętrza Neogotyckiego Kościoła w Dobrem 
– nawa główna. Złożony wniosek dotyczy obiektu, który znajduje się na obszarze wpisanym do rejestru 
zabytków. Obiekt objęty jest ochroną konserwatorską, która umożliwia ubieganie się o dotację zgodnie 
z obowiązującymi na terenie Gminy Dobre zasadami. 

Po analizie wyżej wymienionego wniosku, a także biorąc pod uwagę walory zabytkowe 
i architektoniczne obiektu, zakres i znaczenie przeprowadzenia planowanych prac dla ich stanu 
technicznego udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mikołaja Biskupa w Dobrem na 
renowację wnętrza Neogotyckiego Kościoła  w Dobrem- nawa główna w wysokości 490 000,00 zł. 

Na podmiotowe zadanie Gmina Dobre otrzymała dofinansowanie w wysokości 490 000,00 zł (98%) 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Promesa wstępna udzielona w dniu 19 
października 2024 roku). 

W dniu 28 grudnia 2023 r. Rada Gminy Dobre podjęła uchwałę nr XXXIX/410/2023, w której 
udzieliła dotacji celowej na to zadanie. 

Następnie uległa zmianie nazwa zadania i opis. Dokonano zmiany inwestycji w Polskim Ładzie i 
zmieniona została promesa wstępna wydana dla zadania przez Bank Gospodarstwa Krajowego. 

W związku z powyższym należało zmienić treść ww. uchwały w § 1, aby uwzględnić zmianę nazwy 
inwestycji. 

Mając na uwadze zasady prawidłowej legislacji, w związku z koniecznością merytorycznej zmiany 
uchwały dokonano jednocześnie porządkującej zmiany organu odpowiedzialnego za jej realizację. 
Zmiana podyktowana jest wejściem w życie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 lipca 2023 r. w 
sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta, 
zmiany nazwy gminy oraz siedziby władz gminy. Zgodnie z § 6 oraz § 2 pkt 21 ww. aktu, Dobre 
uzyskało status miasta, konsekwencją czego organem obecnie jest Burmistrz, nie zaś Wójt. 

 Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

  

Mariusz  Miąskiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E1C6CB7-1D40-4311-9220-B4969F1916A8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/50/2024 RADY MIASTA I GMINY DOBRE z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


